PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2012  г.                                     № 141
О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства
и топливно-энергетического комплекса

Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области к осенне-зимнему периоду 2012-2013  годов

     В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008г. № 177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», постановлением Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области от 25.05.2012г. № 804 «Об образовании межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2012-2013 годов на территории Лодейнопольского муниципального района», в целях подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Лодейнопольского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов, Администрация   Алеховщинского   сельского  поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:
     1.Утвердить План мероприятий по подготовке жилищного фонда и объектов инженерной инфраструктуры Алеховщинского сельского поселения к работе в отопительный период 2012-2013 г.г. согласно приложению №1.
     2.Сектору управления муниципальным имуществом и земельной политикой обеспечить проведение конкурсных процедур по выбору подрядных организаций для выполнения ремонтных и строительно-монтажных работ, финансируемых за счет бюджета Алеховщинского сельского поселения.

     3. Рекомендовать руководителям предприятий ООО «Сельский дом»,   ООО «Оять-Водоканал», ООО «Лодейнопольская Теплосеть»:

     3.1.Обеспечить организацию и проведение работ, включенных в План мероприятий по подготовке жилищного фонда и объектов инженерной инфраструктуры Алеховщинского сельского поселения к работе в отопительный период 2012-2013 г.г.;

     3.2.Обеспечить проведение необходимых работ на источниках теплоснабжения и центральных тепловых пунктах, в том числе осмотры и испытания котлов, сосудов, трубопроводов;

      3.3.Обеспечить выполнение работ на инженерных сетях, в том числе связанных с реконструкцией, капитальным и текущим ремонтами, испытаниями и промывками, разработать график отпуска тепла и гидравлического режима работ тепловых сетей;

      3.4.Обеспечить проведение работ по подготовке зданий, профилактике, ремонту и замене оборудования инженерных систем;

      3.5.Обеспечить выполнение профилактических, плановых и внеплановых ремонтов на системах водоснабжения и канализации;

      3.6.Обеспечить подготовку топливных складов, выполнение ремонта инженерного оборудования, резервных топливных хозяйств, противопожарного хозяйства;
      3.7.Обеспечить создание нормативных запасов основного и резервного топлива, а также аварийных запасов материально- технических ресурсов для устранения технологических аварий и ликвидации последствий стихийных бедствий на объектах жилищно-коммунального хозяйства;
      3.8.Обеспечить готовность коммунальной техники к работе в зимних условиях;

     4. Работы на тепловых сетях, вводах в здания и внутренних домовых системах, необходимые для обеспечения теплоснабжения, должны быть закончены до 01 сентября 2012 года.
     5. В процессе подготовки к отопительному сезону управляющие и жилищно-эксплуатационные организации обеспечивают проведение ремонтных и профилактических работ в жилищном фонде, руководствуясь Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003г.  № 170, и с учетом результатов весеннего осмотра зданий и внутридомовых систем, указанных в акте общего осмотра многоквартирного дома, оформленного по установленной форме.

     6. Готовность жилых и общественных зданий к эксплуатации в зимних условиях подтверждается паспортами готовности, которые оформляются до 15 сентября 2012 года на основании актов проверки готовности объекта теплоснабжающей организацией и актов общего осмотра многоквартирных домов, оформленных по результатам осеннего осмотра зданий и внутридомовых систем.
     7. Без оформления акта проверки готовности объекта теплоснабжающей организацией включение системы теплопотребления не допускается.

     8. Согласовать до 15 августа 2012 года схемы оповещения и взаимодействия служб при ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения населения и содействовать заключению организациями жилищно-коммунального хозяйства соглашений с ведомствами, имеющими возможность оказания помощи специальной техникой и аттестованным персоналом.
    9. В третьем квартале 2012 года организовать проверку готовности аварийных бригад и проведение учений, тренировок оперативно-диспетчерских, аварийно-восстановительных служб и руководящего состава предприятий и организаций по ликвидации аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства.

    10.Утвердить состав комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2012-2013 г.г. согласно приложению №2.
    11.Комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2012-2013 г.г. организовать контроль за ходом выполнения работ на объектах теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения независимо от ведомственной подчиненности, подготовкой резервных источников электроэнергии и созданием нормативных запасов топлива.
    12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    13.Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.
    14. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.
	Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения

	А.И. Лопинова

                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

                                                                                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                                                                                 Алеховщинского сельского поселения

                                                                                                                                                       от 25.05.2012 года      № 141

	ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ                                                                                                                                                                                                                                               ПО ПОДГОТОВКЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА И  ОБЪЕКТОВ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ                                                                                                                                            АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ К РАБОТЕ В ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД 2012-  2013 Г.Г.

	№ п/п
	Наименование  объекта, адрес
	 Содержание работы
	Объем (км, шт. и др.)
	  Стоимость  работ руб.
	Источник финанси-рования
	Выпол-нение в руб.
	Прим.  (№ контр.)

	1
	Котельные                                                                            (план ООО "Лодейнопольская Теплосеть")

	1.1.
	Котельная № 14  с. Алеховщина
	Плановый подготовительный ремонт к зимовке 20121-2013гг.
	1
	                 10 000
	м/б

	1.2.
	Котельная № 13   дер. Яровщина
	Плановый подготовительный ремонт к зимовке 20121-2013гг.
	1
	                 5 000

	ИТОГО п.1

	                 15 000

	2
	Водопроводная сеть (план ООО «Оять-Водоканал»)

	  2.1

2.2
	Капитальный ремонт аварийного участка системы водоснабжения дер. Тервеничи
Реконструкция системы водоснабжения правобережной части с. Алеховщина
	Труба из ПЭ  d=100mm, L=500m,  задвижка, ж/б кольцо, плита перекрытия, люк, фасонные части.

Проектно-сметная документация, строительство насосной станции
	0,5 км
3 500 п.м.
	643 510

	      обл/б

	               769 821

           9 200 000

         11 700 000

              617 000
	м/б

	фед/б

обл/б

м/б

	 2.3
	Ремонт водонапорной башни д. Тервеничи,

дер. Яровщина

	1
	50 000
	м/б

	ИТОГО п.2

	22 980 331

	3.
	Водоотводящие сети (план ООО «Оять-Водоканал»)

	КОС

	  3.1
	Ремонт воздуходувки на КОС с. Алеховщина

	1
	Гарантийный ремонт
	 ООО «Омега»

	ИТОГО  п. 3

	0

	4.
	Дороги

	4.1.
	Ремонт ул. Народная дер. Тервеничи

	336 м

	742 973
	обл/б

	53 172
	м/б

	4.2.
	Ремонт дворовых территорий жилых домов №8,21,23 дер. Тервеничи

	138,7 м
	951 827
	обл/б

	60 580
	м/б

	4.3.
	Реконструкция автодороги «Подъезд к дер. Игокиничи», в том числе проектно-изыскательские работы
	 Проектно-сметная документация
	1,302 км
	3 000 000
	обл/б

	 4.4
	Реконструкция автодороги «Подъезд к пос. Мехбаза»,

в том числе проектно-изыскательские работы
	 Проектно-сметная документация
	0,8 км
	3 000 000
	обл/б

	Итого п. 4

	7 808 552

	в т. ч. мест. бюджет

	113 752

	в т. ч. фед. бюджет

	0

	в т. ч. обл. бюджет

	7 694 800

	5
	Электроснабжение

	5.1.
	Ремонт  электрических сетей уличного освещения

	5 км
	50 000
	м/б

	Итого п. 5

	50 000

	6.
	Объекты соцкультбыта

	6.1
	Капитальный ремонт клуба в пос. Шархиничи

1
	2 000 000
	обл/б

	100 000
	м/б

	ИТОГО  п. 6

	2 100 000

	в т. ч. мест. бюджет

	100 000

	в т. ч. обл. бюджет

	2 000 000

	7
	Ремонт домов жилого фонда управляющими компаниями

	7.1.
	План ООО "Сельский дом"

	1
	с. Алеховщина ул. Набережная дом 19
	замена внутренней канализации

ремонт цоколя, отмостки
	214 м.

100 кв.м.
	327 907

197 683
	фед/б

обл/б

м/б

сред/собств

	2
	дер. Игокиничи дом 16
	ремонт фасада

ремонт кровли
	 298 кв.м.

246 кв.м.
	583 656

288 786
	фед/б

обл/б

м/б

сред/собств

	3
	дер. Яровщина дом 4
	замена внутреннего водопровода

замена внутренней канализации

ремонт межпанельных стыков
	 35 м.

252 м.

100 кв.м.
	240 333

367 320

435 290
	фед/б

обл/б

м/б

сред/собств

	ИТОГО п. 7

	2 440 975

	Всего по Алеховщинскому сельскому поселению

	35 394 858

	в том числе:

	м/б

	2 137 075

	областной бюджет

	22 584 310

	федеральный бюджет

	10 269 000

	средства собственников

	404 473

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                                                                к постановлению Администрации

                                                            Алеховщинского сельского поселения

                                                                от 25.05.2012 года   № 141
СОСТАВ
комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2012-2013гг.

Председатель комиссии

Лопинова А.И. – глава Администрации Алеховщинского сельского поселения

Секретарь комиссии

Носкова Т.С. – специалист сектора ЖКХ Администрации Алеховщинского сельского поселения

Члены комиссии

Смирнов А.В. – зав. сектора ЖКХ Администрации Алеховщинского сельского поселения
Бурнацкий Ф.И. – мастер  ООО «Лодейнопольская Теплосеть» (по согласованию)
Иванов С.Н. – директор ООО «Сельский дом» (по согласованию)
Сорокин С.В. – директор ООО «Оять-Водоканал» (по согласованию)